
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ш кола для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

г. М ичуринска Тамбовской области

ПРИКАЗ

«е Л 6 » Я  20^У г Мичуринск I

О назначении ответственного за 
организацию обработки персональных 
данных

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных 
данных», Постановления Правительства РФ от 1 ноября 2012 г. №1119 «Об утверждении 
требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Трухину Татьяну Борисовну, заместителя директора по УВР, назначить 
ответственным за организацию обработки персональных данных в МБОУ «Школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

2. Дополнить должностные обязанности ответственного за организацию обработки 
персональных данных следующим содержанием:

«Ответственный за организацию обработки персональных данных обязан:
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и его работниками 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований 
к защите персональных данных;

- доводить до сведения работников МБОУ «Ш кола для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» положения законодательства Российской 
Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом 
и обработкой таких обращений и запросов».

Н.И.Кострикина


